
 
 

от «10» января 2023г.                                                                                          № 255 

ПРИКАЗ 

 

Об организации наставничества  

над  педагогами и учениками на 

период 2023-2024 гг. 

  
В  соответствии с Распоряжением Министерства просвещения Российской 

Федерации от 25.12.2019 №Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным 

программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших 

практик обмена опытом между обучающимся», письмом Минпросвещения России от 

23.01.2020 N МР-42/02 "О направлении целевой модели наставничества и методических 

рекомендаций" (вместе с "Методическими рекомендациями по внедрению методологии 

(целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том 

числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися"). 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

  

1. Утвердить:  

- форму  индивидуального плана наставничества  (приложение 1);  

-список наставников и наставляемых на 2023-2024 гг  (приложение 2) 

 

2. Педагогам-наставникам разработать  план  индивидуального наставничества по 

направлению  согласно приложению 1  в срок до 15.02.2023г.;  

-обеспечить взаимодействие с наставляемыми педагогами на основании положения о 

наставничестве и в рамках индивидуального плана наставничества  в течение 2023-2024 

гг;  

-представить отчет о результатах наставничества за 2023-2024 гг на итоговом  

педагогическом совете (май 2024г.)  

4. Контроль за исполнением  приказа  возлагаю на  куратора Азимову М.С. 

 

 
Директор                                                                   ___________/Агабекова А.З.                              

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2» пос. БЕЛИДЖИ 
368615 Дербентский район, поселок Белиджи пер.1-ый Заводской №1 

Эл.почта: agabekova.lika@mail.ru  Тел. 8(928)8363357 

Реквизиты школы: л/с:20036690430   р/с: 40701810500001000019 ИНН: 0512011781 КПП: 05201001 БИК: 048209001 БАНК: ГРКЦ 

НБ РД БАНКА РОССИИ Г. МАХАЧКАЛА 

Документ подписан электронной подписью
Владелец: Агабекова Анжелика Зухрабовна 
Должность: Директор 
Организация: МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2" ПОС. БЕЛИДЖИ 
ИНН: 0512011781 
Серийный номер: 409087CC21F4C2317F682E2C5187CDAF 
Срок действия сертификата: c 23.03.2023 по 15.06.2024 

mailto:agabekova.lika@mail.ru




 
 


от «10» января 2023г.                                                                                          № 255 


ПРИКАЗ 


 


Об организации наставничества  


над  педагогами и учениками на 


период 2023-2024 гг. 


  
В  соответствии с Распоряжением Министерства просвещения Российской 


Федерации от 25.12.2019 №Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) 


наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 


деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным 


программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших 


практик обмена опытом между обучающимся», письмом Минпросвещения России от 


23.01.2020 N МР-42/02 "О направлении целевой модели наставничества и методических 


рекомендаций" (вместе с "Методическими рекомендациями по внедрению методологии 


(целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 


образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 


общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том 


числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися"). 


ПРИКАЗЫВАЮ:  


  


1. Утвердить:  


- форму  индивидуального плана наставничества  (приложение 1);  


-список наставников и наставляемых на 2023-2024 гг  (приложение 2) 


 


2. Педагогам-наставникам разработать  план  индивидуального наставничества по 


направлению  согласно приложению 1  в срок до 15.02.2023г.;  


-обеспечить взаимодействие с наставляемыми педагогами на основании положения о 


наставничестве и в рамках индивидуального плана наставничества  в течение 2023-2024 


гг;  


-представить отчет о результатах наставничества за 2023-2024 гг на итоговом  


педагогическом совете (май 2024г.)  


4. Контроль за исполнением  приказа  возлагаю на  куратора Азимову М.С. 


 


 
Директор                                                                   ___________/Агабекова А.З.                              


РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН  


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  


«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2» пос. БЕЛИДЖИ 
368615 Дербентский район, поселок Белиджи пер.1-ый Заводской №1 


Эл.почта: agabekova.lika@mail.ru  Тел. 8(928)8363357 


Реквизиты школы: л/с:20036690430   р/с: 40701810500001000019 ИНН: 0512011781 КПП: 05201001 БИК: 048209001 БАНК: ГРКЦ 


НБ РД БАНКА РОССИИ Г. МАХАЧКАЛА 



mailto:agabekova.lika@mail.ru






